el Despacho Aduanero de Importación, a través de la Declaración de  
Mercancías de Importación Simplificada (DIMS), sin la necesidad 
de contratar a una Agencia Despachante de Aduana, el valor de las 
mercancías deben ser igual o menor a:

- $us 2.000.- (DOS MIL 00/100 Dólares Estadounidenses).
	- $us 3.500.- (TRES MIL QUINIENTOS 00/100 Dólares 

Estadounidenses) sólo en las Áreas de Control Integrado de 
Yacuiba - Salvador Mazza, Villazón – La Quiaca y Bermejo – 
Aguas Blancas. 

Cuando el valor de las mercancías supere los montos antes 
descritos, el propietario de las mismas deberá realizar el Despacho